[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕКАТЕРИНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    10.07.2019г.  №  350
    р.п. Екатериновка

О внесении изменений в постановление № 18 от 19.01.2016 года

«О создании межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции при администрации Екатериновского муниципального района»
В соответствии со ст.15, 32 Жилищного кодекса РФ и Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации №47 от 28.01.2006 г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Екатериновского муниципального района № 18 от 19.01.2016 года «О создании межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции при администрации Екатериновского муниципального района» (далее Постановление) следующего содержания:
- пункт 1 добавить абзацем следующего содержания:

 Собственник помещения.
2. Внести в приложение к постановлению администрации Екатериновского муниципального района от 19.01.2016 г. № 18 «О создании межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции при администрации Екатериновского муниципального района» следующего содержания:
-  в пункт 3 после абзаца 12 дополнить абзацем следующего содержания:
В случае непредставления заявителем документов и невозможности их истребования на основании межведомственных запросов с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия комиссия возвращает без рассмотрения заявление и соответствующие документы в течение 15 дней со дня истечения срока.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по инфраструктуре, вопросам экологии и безопасности, жилищно – коммунальной сферы – Вдовину Т.В.

Глава Екатериновского
муниципального района

                          С.Б. Зязин